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RREGULLORE
(KKV) NR.02/2020 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES PER TARIFA DHE NGARKESA KOMUNALE NR.
278/15 E DATES. 30.12.2015

Shkurt, 2020



NE bazé t€ nenit 12 paragrafi 2, pika c”. nenit 40, paragrafi 2. pika ,,a’" t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, dt.20.2.2008. nenit 22 dhe 23 i Ligjit mbi Ndértimin Nr.04/L-110, Udhézimit
Administrativ MMPH Nr.02/2018 pér Taksat Administrative pér Leje Ndértimi, Leje Rrénimi dhe
Tarifat pér Rregullimin e Infrastrukturés, nenit 40, paragrafi 4.2, pika ,,a’’> dhe nenit 41, paragrafi 2,
pika ,.c’’ t& Statutit t¢ Komunés 04/201 1, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé ng mbledhjen e mbajtur mé
daté 27 shkurt 2020 miratoi kéte:

_ RREGULLORE
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES PER TARIFA DHE
NGARKESA KOMUNALE NR. 278/15 DT. 30.12.2015

Neni 1
Qéllimi

Qéllimi i ndryshimit dhe plotésimit t& Rregullores nr.278/15 pér tarifa dhe ngarkesa komunale e datés
30.12.2015, éshté ndryshimi i taksés pér leje ndértimore, leje rrénimi dhe tarifat pér rregullimin e
infrastrukturés  sipas dispozitave t&¢ UA.nr.02/2018 né sferén e urbanizmit sa i pérket aplikimit t&
tarifave & llogaritjes s& taksés pér leje ndértimore.

Neni 2
Objekti i rregullimit

L. N& bazé (€ késaj rregulloreje pércaktohen taksat dhe tarifat p&r dhénien e lejes s& ndértimit si:

1.1 Taksa administrative pér leje ndértimore pér kategoring e I-ré t& ndértimit;

1.2 Taksa administrative pér leje ndértimore pér kategoriné e I1-t& t& ndértimit;

1.3 Tarifat rregulluese pér rritjen e densitetit t& infrastrukturds;

1.4 Taksa administrative pér leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe e [I-t& t& ndértimit.

Neni 3
Taksa dhe tarifat pér marrjen e lejes ndértimore

. Me kété rregullore plotésohen dhe ndryshohet neni 9 i rregullores bazé pér Tarifa dhe Ngarkesa
Komunale Nr.278/15 e datés 30.12.2015 si ng vijim:

I.I. Neni 9, paragrafi 1, riformulohet: lartésia e kompensimit pér llogaritien e taksés
administrative pér kategoring e [-ré &shté né vlers prej 2.00€ /m* dhe taksa administrative pér
leje ndértimore pér kategoring e I1-t& éshté 2.92€/m? (bruto).

I.2. Neni 9. paragrafi 2, ndryshohet viera e tarifss rregullative pér rritjen e densitetit t&
infrastrukturés nga shuma 2.52€/m> né 3.50€ /m?2 (neto).



1.3. Neni 9, paragrafi 3, riformulohet: lartésia e kompensimit pér llogaritjen e taksés pér leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe t& II-t& &shté né viers prej 0.84 €/m 2.

Neni 4
Dispozitat kalimtare dhe té fundit

4.1. Nenet tjera t& Rregullores pér Tarifa dhe Ngarkesa Komunale me 01Nr.278/15 e datés 30.12.2015
mbeten t& pandryshuara.

4.2. Pér zbatimin e késaj rregulloreje obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

Nenit 5
Hyrja né fuqi

Kjo rregullore hyn né fuqi pes€émbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit né Ministring
e Pushtetit Lokal, si dhe shtaté (7) dité pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés sé Vushtrrisé.
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